RESULTANDO: Que por la Junta de Gobierno Local, en sesión 

ordinaria celebrada el día 7 de noviembre de 2024, se aprobó la 
certificación de obras nº 7 emitida por la dirección técnica, 
correspondiente al mes de octubre de 2024, por un importe de nueve mil 
quinientos setenta y cuatro euros con un céntimo (9.574,01). 

RESULTANDO: Que con fecha 12 de noviembre de 2024 se emitió 

acta de recepción de las obras, dándose por concluidas las mismas el 
día 17 de octubre anterior, habiéndose procedido con posterioridad a 
su medición general y a la relación valorada de las mismas.

[...]

ordinaria celebrada el día 1 de octubre de 2024, se aprobó iniciar el 
expediente de contratación del suministro, por lotes, de la uniformidad y 
complementos para la plantilla de la Policía local, durante un periodo 
de dos años, prorrogable por otros dos años más, con un valor estimado 
total de doscientos veintiún mil (221.000) euros; habiéndose 
determinado que la celebración del contrato resulta necesaria para la 
renovación del equipamiento de los miembros de dicho Cuerpo, dando 

de esta forma cumplimiento a lo establecido en los artículos 28.1 y 
116.1 y 4.e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del

[...]

Aprobar el expediente de contratación del suministro, por 

lotes, de la uniformidad y complementos para la plantilla de la Policía 
local, durante un periodo de dos años, prorrogable por otros dos años 
más, con un presupuesto base de licitación, IVA incluido, de ciento treinta 
y tres mil setecientos cinco (133.705) euros. 

Segundo. Tratándose un gasto de carácter plurianual, la 

autorización o realización del mismo se subordinará al crédito que para 
cada ejercicio autoricen los respectivos presupuestos, según lo dispuesto 
en el artículo 174 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo,

[...]

durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 20 de 
diciembre de 2025, con arreglo a la memoria redactada por el 
ingeniero técnico agrícola municipal don Andrés Francisco Valenzuela 
Gallego, compensando a la indicada sociedad con la cantidad de ciento 
tres mil doscientos veintinueve euros con doce céntimos (103.229,12), 
realizándose los pagos de forma mensual. 

Segundo. Al tratarse de un encargo anticipado, comprometer los 

créditos necesarios en el presupuesto de 2025 para hacer frente al 
indicado gasto, según lo dispuesto en el artículo 174 del Real Decreto

[...]

ordinaria celebrada el día 14 de diciembre de 2022, se aprobó iniciar 
el expediente de contratación del servicio de soporte, mantenimiento y 
asistencia técnica de los componentes verticales del proyecto Smart City, 
por un periodo de dos años, prorrogable anualmente por otros dos años 
más, con un valor estimado de cincuenta y dos mil cuatrocientos ochenta 
y cuatro (52.484) euros; habiéndose determinado que la celebración del 
contrato resulta necesaria para facilitar su interacción con los distintos 
servicios y el contexto urbano, creando un ecosistema de Ciudad 
Inteligente que mejore la calidad de vida de sus habitantes;

[...]

febrero de 2023, se adjudicó el contrato a la empresa CENTRO DE 
OBSERVACIÓN Y TELEDETECCIÓN ESPACIAL, S.A.U., con CIF 
A47461066 y domicilio social en Boecillo (Valladolid), en Parque 
Tecnológico de Boecillo, calle Luis Proust, nº 17, por la cantidad de 
veintiséis mil doscientos cuarenta y dos (26.242) euros, más cinco mil 
quinientos diez euros con ochenta y dos céntimos (5.510,82) de IVA, en 

total treinta y un mil setecientos cincuenta y dos euros con ochenta y dos 
céntimos (31.752,82); con arreglo a las estipulaciones de los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que

[...]

10 del término municipal, desde el 1 de enero hasta el 20 de diciembre 
de 2025, con arreglo a la memoria redactada por el ingeniero técnico 
agrícola municipal don Andrés Francisco Valenzuela Gallego, 
compensando a la indicada sociedad con la cantidad de treinta y nueve 
mil doscientos tres euros con doce céntimos (39.203,12), realizándose los 
pagos de forma mensual.  

Segundo. Al tratarse de un encargo anticipado, comprometer los 

créditos necesarios en el presupuesto de 2025 para hacer frente al 
indicado gasto, según lo dispuesto en el artículo 174 del Real Decreto